
SMLOUVA O DÍLO
Č. j.: KRPU-170025-6/ČJ-2022-0400EU

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2C12 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

Článek l.
Smluvní strany

Název:

Sídlo:
identifikační číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód benky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

Kontaktní adresa:

Telefon:
E-mail:
Datová schránka:

dále jen ,,objednatel"

Česká republika - Krajské ředitelství policie Ústeckétô
kraje (dále i ,,KŘP-U")
Lidické nám, 899/9, 401 79 Ústí nad Labem
75157 537
CŽ75151537
Česká národní Ústí nad Labem
1546-881/0710
Be. Vladimit" Kokoška, vedoucí ekonomického odděleni
Most, KŘP Ústeckého kraje
Jaroslav Rein, referent majetkové správy ekonomického
oddělení Most, KŘP Ústeckého kraje
Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje,
Václava Řezáče 224, 434 75 Most
974 438 558, 723 572 389

a64ai6n

a

Název:
Sídlo:
jdentifikační čislo:
Daňové identifikační ČÍslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
ve věcech technických oprávněn jednat:
Kontaktní adresa:
Telefon:
E-mail:
Datová scEránka:
Obchodní rejstřík:

dále jen ,,zhotoviteľ'

PORT tepelná technika s.r.c.
Kašparova 3244/8a
29006546
CZ29006546
Flo banka a.s.
2201122337/2010

x2uhrdf

,,Dodávka a zapojeni automatiky regulace kotfe Viessmann v areá!u
Kaňkov Cp. 15"



Článek [j. Předmět a účet smlouvy
1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně, včas, ve

sjednané kvalitě a jako profesionál prč objednatele dílo specifikované v ČI. ll. odst. 2 této smlouvy (dále
jen ,,dílo"), a současně s tím také závazek objednatele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj
sjednanou cenu díla ve výši 107 915.- Kč včetně DPH.

2. Specifikace díla:
Předmětem plnění je demontáž původní regulace, eiektroinstdace regulace kotelny, montáŽ nové
regulace včetně kabeláže, násle&é zprovoznění, nastavení a zaškolení obsluhy kotle Veissman n
v cbjektu objednatele Kaňkov Cp. 15, v rozsahu prací a dodávek tak, jak je vymezeno cenovou nabídkac
jež je přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel a objednatd uzavirajI tuto $m|o:jvij ve veře>ém zájmu a za Účelem zajištěni nerušeného tí
efektivního plnění úkdů svěřených Policii ČR právnirr,1 předpisy, tedy především ochrany bezpečnosti
osob. majetku a veřeiného pořádku a předcházeni trestné činnosti.

Článek lil. Způsob a termín zhotovení díla, předání díla
1, Zhetovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat jako profesicná!, s odbornou péčí, podle svých

nejlepších znalostí a schQpno$ti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jménc
objednatele a postupovat v solj!adu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je
zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném připedě
nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynu
objednatele objednateli a/nebo zřcCoviteli a/.nebo třetím osobám vznikly.

,2. Místem plnění a zároveň i místem předání díla je objekt Krajského ředitelství policie Usteckého
kraje na adrese Kaňkov Cp. 15 (dále jen ,,místo plnění" Rebo také ,,objekt KŘP-U").

3. Zhotovitel je povinen dílo dle ČI. íl. odst 2 této smlouvy řádně dokončit a předat objednazeli
nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Kcnkrétní
tem";ín předáni místa plnění k zahájení przcí na díle bude upřesněn písemně nebo te!efonlcky, (j čemZ
bude vyhotoven písemný záznam. V případě nedodržení terminu dokcmčeni a předáni řádm'
dokončeného díla ze strany zhotoviteie je zhctovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
pěti desetin procenta z ceny díla včetně DPH za kUdý, bytí zamčatý, den prcdlení ze st:any zhotovitele.

4. Dílo bude realizováno v rozsahu a z;Njscbem provedení v souladu s požadzvky, specifikacemi,
parametry a ostatním! podmínkami obsaženými v této smlouvě, příbhZch a mbidce zhotovitele. lj'ilo
bude zhotovitelem realizováno v souladu s platnou !e¢i$]ativcNj a platnými normami ČSN.

5. Materiál použitý při prováděni díla musí být nový, nepoužitý, bez využití repasovaných součástí. Veškerý
použitý materiál musí splňcvat legislativní normy ČSN, pxňlášeM o shcdě apod.) nutné prů jebe
používáni v podmínkách ČR. Zhotovitel je povinen pcužit při realizaci díla pmze suroviny, mzteriáiy ?
výrobky, které jsou řádcě schváleny a certifikovány. Doklady o certifikaci bude předkládat cbjednde i
zpravidla již před uzavřením smlouvy, a pokud to nebude možné, tak v průběhu prováděných prací, vždy
však ještě před jejich použitím nebo zabudováním.

e:. Zhotovitel je povinen r,a své náklady provést taktéž veškeré práce a dodat veškeré věci, po$kytnc'ui
veškeré služby, přestcže nejsou výslovně stanovecy v této smlouvě jako součást dilz, ?však ;sole nutn
pto dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných parametrů díla a zajištěni jeho plynu!ť$.o
spo;eh|ivého a bezpečného provozu v sculadu s touto smlouvou, jako kdyby tyto práce, dodávky a služby
byly ve smlouvě výslovně uvedeny !ako součást díla.

7. Obiednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli scučinnost spočívajíá především v zajlštění přístupu ň?
místo plnění.

8. zjistí-li zhotovitel před zahájením prací nebo v průběhu prací nepředvídatelné překážky, souvisejici se
stavem stávajÍcm objektu nebo souvisejících pozemků, které mu zabraňuji práce zahájit, nebo v nich
pokračovet, neprodleně tejto oznámí objednateli a bude q tom sepsán zájjis podepsaRý oběma stranemii
stejné platí j pro případ. že zhotovitel zjistí, že stávající stav objektu objednatele neumožňuje doCržet
33dmínky provozu a údržby použitých materiálů a zařízení k prováděni dľla; neučiní-li tak, není oprávněr
.namítat, že za případné vady díla vzniklé v důsledku nemožnosti dociržet poCminky provozu a údržby
mužitýcř. materiálů a zařízení k provádění díla nenese odpovědnost. Od okamžiku odsouh!aseni
existence překážek provádé"ň clila oběma smluvními stranami v souladu s větou první tohoto ustanoveni
smlouvy do odpadnutí takovýchto překážek neběží lhůta pro áokončení a přeCání dík podie odst. e
toh3to článku smlouvy. Zhotovitel je povinen sledovat, zda překážky prováděni prací na díle trvzjí,
neprodleně (nejpozději následující pracovní den) po jejich odpadnutí písemně oznámit objednateli
odpadnutí překážek a poXrzčovat v pracích na díle.

'"j



9. Dílo bude prováděno za běžného provozu areálu objednatele, zhotovitel je tudíž povinen při prováděr,í
díla dbát o co nejmenší zásahy Go chodu v objektu a okolní prostor co nejméně zatěžovat a rušit. V místě
plnění je nutné pohyb pracovníků zhotovitele monitemvat. Zhotovitel je povinen si zajistit souhlas ke
zpracování osobních údajů všech příslušných pracovníků nutRý k monitorcvání jejich vstupu dcí areálu
místa plnění. jmenný seznam všech pracovníků spolu se souhlasy se zpracováním cscSnich údajů'
předá zhotovitel objednateli před započetím provádění díla. Za prodlení způsobené nesplněním tétc
povinnosti odpovídá v plném rozsahu zMtovitel. Objedratel je povinen nakládat s osobními údaji pouze
v nejnutnějším rozsahu, a tc za daným účelem a v sou'.adu s právními předpisy.

10. Zhotovitel se zavazuje v místě plnění dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické
předpisy.

11. Případncu havárii je pcvinen zhotovitel začít odstraňovat bez zbytečného odkladu, a to :ak v přípzdecZ.
kdy vznikne při jim prováděné činnosti nebo dodatečně po jejím ukcnčení, bez ehiedu na to, zdz ;e]i
vznik zjistil sám, nebo mu byla objednatelem, jim pověřeným zaměstnancem, či případně jinou osobou
oznámena, nejpozději však do 24 hodin po jejím vzniku či zjištění. o vzniku havárie a způsobu j€ihc.
:jznáŕneni zř.otoviteli bude objednatelem následně zpracován v písemné podobě ,,Záznam (j vznik:.i
havárie", jehož kopie Bude zaslána prokazatelným způso5em zhotoviteli. Zhotovitel je povinen clo 5
pracovních dnů od oznámení vzniku havárie doručit oEjednateli protokol q odstraněni havárie, ve které m
popíše a zadokumentuje způsob odstranění havárie.

12. Zhotovitel pří provádění díla v maximální možné míře zajíst! cchranu životrúho prostředí dle platnýc"'
právních předpisů. Odvozy odpadů a obalů a jejich likvidace budou prováděny zhotovitelem ne !eho
náklady, a to v soulä& se zákonem č. 541/2023 Sb., o odpadech, a prováděcími předpisy; v připaťě
výslovného požadavku objecnatele je zhotovitei povinen doložit doklad o jejich likvidaci v souladu se
zákonem při přejímacím řízeni.

13. Dílo bude předáno objednateli v dohodnuté kvalitě bez vad a nedcdělků.
14. Dílo je dokončeno, pokud jsou dokončeny veškeré práce a dodávky a je ve smyslu ust. § 2605 odst. 1

občanského zákoníku předvedena jehc způsobilost. Pokud má být dokončeni díla prokázánc
provedením ujeínaných zkoušek ve smyslu § 2607 občanského zákoníku, považuje se proveden! ciíh
za dokončeně úspěšným provedením zkoušek. Zhotovitel má za pcvinnost v rárnci plnění přeclač
objednateli doklady o úspěšném provedení všech zkoušek a revizi, jejichž provedeni vyplývá z přísl.
norem a jiných předpisů, vztahujících se k dokončovanému dílu, zejménéz:

a. atesty a íoklady q požadovaných vlastnostech výrobků,
b. záruční listy, návody k obsluze apod.,
c. doklady o řádném uložení odpadů ze sxvby na skládce,
d. případné další doklady, které si vyžádá objednatel v průběhu realizace díla.

Tyto doklady je nutné předat objednateli Rej?'jzději při předání hotového díla.
15. O předáni a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni é2 převzetí díla (dále jen

,,protokcd'), jehož obsahem musí být i sezr:am předávaných dokumentů dle tohoto článku smlouvy, ic'
ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních strerž
obdrží po jednom (l) vyhotoverú ?rotokc|u.

16. Objednatel je oprávněn odmítnout převzcti díla, pokud dílo nebude dokončeno ve smyslu ust. § 2605 f.
násl. cbčanského zákoníku či v přiµdě, že bude dík vykazovat zjevné vady či nedodělky. Důvcity'
odmítnuti převzetí díla objednatel uveíe na předávací protokol společně s terminem, do kdy mají být
vady odstraněny. Na následné předání díla se použ ji výše uvedená ustanoveni tohoto článku.
stanovený pre odstranění vad díla nemá vliv na termk sÉanovený prc řádné dokončeni díla cíle odst.
tohoto článku smlouvy. Veškeré náklady spojeně s odstraněním vady a opak3var}ým předáním dík pc
odstranění vad nese zhotovitel.

17. ZMtovitel je po předáni díla povinen na své náklady zajistit áklid místa plnění a jeho bezprcstřednihc
okoii nejpczději do 5 dnů od předáni díla. V přípaíě nedodřžení této povinnosti zhotovitele je zhotovitel
povinen zaplatit osjednateli smluvní pokutu ve výš! 2A)C'O.- KČ.

18. Nebezpečí škody na předmětu díla nese od počátku zhotovováni díla de protokolárního předáni f.
převzetí díla bez vad a nedodělků zhotovitel.

Článek IV. Cena díla a platební podmínky
1. Sm;uvní strany se dohoá;'/ ve smyslu ust. § 2623 občanskéhc zákoníku na ceně díla s odkazem

rozpc&t, který je s(jučásti cenové nabídky ccby přílohy Č. 1 této smlouvy, a který byl objedrateli sdělec
zhotovitelem přeci uzavřením této smlouvy. Úplnost rozpočtu byla zhotovitelem ve smyslu § 2621 odst
2 občanského zákoníku zaručena. Celková cera díla byla stanovena ve výši:
Cena bez DPH: 89.185,53,- Kč



DPH 21%: 18.728,98,- Kč
Celková cena vC. DPH: 107.915,- KČ

Z Cena díla je ve smyslu ust. § 2621 občanského zákoníku cenou neměnnou a nejvýše připustí"mí' ti
zahrnuje veškeré náklady zhotoviEele spojené s kompletním provedením předmětu díla. Smluvní stmny
se dohodly, že v případě méně prací buCe od celkové ceny díla odečtena cena nepoužitého mzteriá!t
vlivem méně prací a cena neuskutečněných prací vlivem méně práce, a to v plné výši bez jakéhokeiií'
krácení.

3. Sazba DPH bude v případě její změny stanovena 'j souladu s platnými právními předpisy.
4. Cena díla bude zaplacena ca základě celkové faktury, jež bude vystavena zhotovitelem na zákiUě

skutečně provedených a odsouhlasených prací oprávněnou osobou objednatele. Zhotovitel je
oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny díla nejdříve v den předání řádně dokončeného dikz dle
protokolu. Fakt»ra bude předožena ve dvcú' vyhotoveních. Faktura (däňcvý doklaC) vystzveriá
zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména dle § 2C zákona ti
235/2004, o dani z přidaně hodnoty, vc znění pozdějších předpisů.

5. Celková faktura musí zejména obsahQvat: označení faktury a její číslo; firmu (óEch. jméno), IČO, tlČ,
údaj o zapsání v obchodním rejstříku či jiné evWenci; sídlo objednatele a zhotovl'te|e: bankovní spujerú
zhotovitele; předmět plněM; fakturovanou Částku; údaj o splatnosti faktury; čísĺc jednací smlouvy o dílo

6. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.
7. Smluvní strany se dohody na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářnich dnů ode cine

doručení faktury objednateli nz kontaktní adresu objednatele. v případě pochybností se má za to, že
dnem doručerií se rozurrí :řetí pracovní de:í ode dne prokazatelného odeslání faktury.

8. Zhotovitel je povinen vystavit f&kturu nejpozději do 15 käendářních dnů ode dne předáni dokončeného
díla dle protokolu a neprodleně (do 5 kalendářních dnů) po jejím vyhotoveni ji doručit objédaateE na
adresu uvedenou v ČI. IV. odst. 12 tétc smlouvy. Sm:uvni strany se dohodly, že v případě prcdleni
zhotovitele s vyhotovením faktury a odesláním faktury je zhotovitel v prcdení věřitele cíle § 1975
občanského zákoníku. Smluvní strany s? v zájmu zzchováni právní jistoty dohodly, že p!ljmlčeci dctm
pro uplatnění práva zhotovitele na vystavení a doručerL Faktury na úhradu ceny díla (výzvy k zap|acení.:|
objednateli dle této smlouvy činí 1 kalendářní rok ode dne, kdy mohla být uplatněna poprvé.

9. Objednatel nebude poskytovät zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo jeho části.
10. Platí, že v případě uplatnění právního nároku objednatele na odstraněni vady ífla před splatnosti fekíury

se p?edmětná faktura považuje za doručenou dnem pí'edání díla po odstraněni vzdy. Pokud
up:atni právni Mirok na odstraněni vzdy díla ve lhůtě splatnosti faktury, nerň objedmtel povinen až dc
odstraněni vády dík uhradí: cenu díla dle ČI. lV. odst. 1 této smlouvy. Okamžikem předán! díle
ob:ednateji po odstrar.ění vacly začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dle odst. 7 tOMtO Článku
smlouvy. O předání díla po odstraněni vady bude vyř.otoven nový předávací protokol (ne pFedáni Cihi
po odstraněni vady se použiji výše uvedená ustamvení ČI. lil. této smlouvy).

11. Objednate: je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zagfzceni fakturu, která
necbsahuje přílohy nebo r.á!ežitosti stanovené toutc smlcuvou, nebo budou-ll tyto úciaje Uv2cÉr'.ý
chybně. Zhctovitel je povinen pc}dle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě nerĹ (jbjednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatncsti faktury v délce dle odst. 7 tohoto článku smlouvy.

12. Zhotovitel doručí fakturu na adresu Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Ekonomické
oddělení Most, Václava Řezáče 224, 434 75, Most.

13. Smluvní strany si sjednzly, že za pozdní úhradu ceny díla či její části z důvodu opožděného uvolněni
finančnšch prostředků ze státního rozpočtu cbjednatel neodpovíáá, a prote platí, že nebude považoUnz
za prodlení objednatele. Zároveň pIati, že pozdní úhrada ceny díla či jeií části z důvcdu opožděného
uvclněn! finančrňch prostředků není porušením smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele,

14. C'bjeGnatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení dzňové povinnosti dle § 92a ve smysle
ustanoveni § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.

Článek v. Povinnost mlčenlivosti
1. Zhotovitel se zzvazuje zacř,ovávaE ve vztahu ke třetím osobám m]čen:ivost o informacích, které při plněni

této smlouvy získá od objednatele nebc o objednateli čí jeho zaměstnancích a spoluprzc3vnicich ži
nesmí je zpřístupnit bez písemného smúhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s
účelem této smkmvy, ledaže se jedná:
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněr:ého orgána.

-q



2. Zhotovitel je povinen zzvázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny csoby, které se budou
podílet na zhctovovánI díla dle téta smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovování díla dle téŕz
smlouvy, odpovídá zhotoviteľ, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčerůivosti trvá i po skončení účinnosti této smlo".ivy.
5. Jestliže zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle tohoto č1Mku smlouvy, zavazuje se zhctovitel uhrzdt

objednateli smluvní pokutu ve výši deseti procent z ceny díla vC. DPH za k?ždé jednotlivé porušeni
povinnosti.

Článek VI, Smluvní sankce a započtení
1. Sřniuvni strany se dohcdiy, že výše smluvní Dc:kl'ty die žádného z ustanovení této smlouvy nešiň

přesáhncut 100 % ceny díla dle ČI. lV. odst. 1 této sm|ojvy včetně DPH.
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotQvite|i za prodlení se zap:acenim ceny ciíla dle této smlouvy pouze

smluvní úrok z prodlení ve výši pěti setm procenta z dlužné částky za každý, byt' i započatý, den prodlení
3. Úročení úroků z prcdleni se zakazuje.
4. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplaceni povinné straně s dcbcu

splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem
porušení smluvní povinnosti.

5. Objednatel je v souladu s ustanevením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně započisE
jakékoliv splatné peněžitě pohledávky za zhotovitelem vůči ceně díla, a to především pohledávky
smluvních pckút.

6. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb,, o majetku České republiky a :e:ím vystupcváni
v právních vztazích (dále jen ,,zákon o majetku České republiky") je zhotovitel oprávněn započíst svou
pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objedn?te]j pcuze po vzájemné dohodě s objednatelem

7. Zaplacenhn smluvní pokut'/ a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu majetkové
i nemajetkové újmy v plné výši. vzniklé po:ušenim ustanoveni smlouvy, na jehož základě je srniuvni
pokuta požadována, ani povir}nost smluvrích stran řádně plnit veškeré své závazky z téEO smlot'vy
(použří § 2050 občanského zák=iku se tedy pro účely této smlcuvy vylučuje).

8. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli započtení dluhu zhotovitele na pohledávku cbjedratele. é! tc
do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámení nemá kon$tjtutivní charakter.

Článek VIl. Změny a zánik smlouvy
1. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České Tepjb[jky může být tato smlouva měněnéz r'.eM

doplňována pouze oboust"anně odsouhlasenými Msemnýml vzestupně číslovanými dodatky k tétc
smlouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprá'vněr.ých k uzavřeni smlouvy. Kontaktní osoby či
pověření pracovnícE objednatele, uvedení v této smlouvě, jscu oprávněni k poskytováni součinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli ográvněni či zmocněni ke sjednávání j?kýchkoliv změn záväzki:
plynoucích z této smlouvy.

2. Kterákc'liv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatnéhc porušeni závzzků
z této smlouvy druhou smluvní stranw. podstatným porušením je zejména:
a prodlení objednatele se splněním svých peněžitých závazků z této smlouvy Ci VÍC? než ZE.

kalendářních dnů.
El prodlení zhotovitele s dokončením a předáním řácině dokončeného díla o vÍce než 15 kalendářních

cinů,
c. prcdleni zhotovitele s odstraněním vad díla o vice riež 10 kalendářních dnů,
d. prodlení zhotovitele s odstraněním záručních vad díla o vice než 10 kalendářních dnů,
e. postup zhotovítele při zhotovení díla v r3zporu s tcuEo smlouvou či pokyny objeMatele.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a, vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokuc'

to právní přeípisy umožňuji,
b. zhotovite: vstoupí clo likvidace,
c. zho:ov!tel pozbyl oprávněni k plněni této smlouvy.

O shora uvedeném je zhotovitel povinen objednatele neprodleně informovat.
4. Účinky odstoupení od smlouvy nastáväjí okamžikem doručení písem ného projevu vůle odstoupit od téťe.

smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy, Či jiná forma zániku tétc smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, práv objednatele z vadného plněni, smluvní pakuty a ?cvir\nost
m!čen1ivosti.



5. jestliže dojde ke zmaření účelu této sMouvy z důvodu stojícího na straně zhotovitele (zejména dojde-li
k odstoupeni od smlouvy ze strany objednatele z důvodu uvedeného v § 2002 část. 2 občanského
zákcmíku - např, z důvodu ztráty způsobilosti zhotovjte|e k plněni této smlouvy Či z důvcdu důvoclnéh2
předpokladu nedodrženi termíou dokončení díla ze strany zhotovitele apod.), je zhotovlte! povinm
uhradit objednateli částku ve výš: patnáct procent z ceny díla včetně DPH, a to jako p?ljšdizov&nou
náhradu újmy vzniklé v důsledku zmařeni naplněni účelu této smlouvy, pokud se neprokáže, že skutečná
výše této újmy je vyšší.

6. Zhotovíte! není bez předchczíhD písemného souhlasu objednatele oprávněn p3stoupit práva a povinncst
z :éto smlouvy, ani smlouvu samotnou, r:a třetí osobu. Postoupeni práv a p3vinncstí z této smlouvy, č'
smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou první toimto odstavce smlouvy je neplatné.

Článek Vlll. Práva z vadného plnění
1. Práva z vadného plnění vypiývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2615 a násl. ebčanskéhc zákcniku,
2. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo bez vad a nedcdělků a prohlašuje, že dlh ani jeho součásti

nemají právni vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku, a že plněním dle této smlouvy nezasahuje
do práv průmyslového či duševního vlastnictví ani do jiných práv třetích osob. Zhotcvitel je povinen
zho:ovit dílo řádně, Eedy zejména jako profesionál, s odbornou péčí a s přihlédnutím k oprávněným
zájmům objednatele, v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a jejich přilohách a se všémi
příslušnými právními a technickými normami.

3, V případě, že vlivem vady díla dojde k újmě na majetku objednatele nebo újmě na majetku či zdrm'i
przcovníka objednatele nebo třetí osoby či k ohroženi veřejného pořádku, je zhMovitel povinen ze
obiednateli Částku ve výši deset procent z celkové ceny díla včetně DPH, a to jákci pauŠdizcvancu
náhradu majetkové újmy vzniklé na straně objednatele. pokud skutečná výše újmy nebude vyšší.

4. Stane-li se zřejmou vada plněni až po předání dík (skrytá vada) upozorní na tuto skutečnost objednatcí
zhotovitele písemně, a to nepi"odleně pc jejím zjištěni.

5. Zhetovitel je povinen skryté vady a nedodělky díla na své náklady a na svou odpovědnost odstrémit, a'
již vznikly chybou konstrukce, vadným yovedením, dcpravoti, montáži, použitím nevhodného materiálu
nebo z jiného důvodu.

6. Termín pro odstranění vad a nedodělků díla a jeko následné předání cbjednateli je 15 kdeníářrich čTi
čte tne, kdy objednatel zhotovitele na vadu díla upozornil, pokud se strziíny z objektivních důvcCů
nedohodly jinak. Tak::vouto dohodu ;ě za cbjednateíe oprávrěrí schválit pouze ředitel KŘP-U, pří?uM
jím písemně pověřená osoba; stejné pM i pro případ schvalování způsobu odstraněni reklamovanýcl"
vad odlišného ckj uvedení do předešlého stavu (oprava). O přesném terminu předání dlha po cdstraněr:i
vad a nedodělků informuje zhotovitel objednatele nejpozději dva (2) pracovni dny předem. Tento termín
nemá vliv na termín stanovený pre řádné dokončeni a předáóí díla dle ČI. Ill. odst. 3 této smlouvy.
V případě prodlení zhotovitele s odst:"aněním vad díla a předáni díla po jejich odstraněni je zh(jtovite]
povinen uhradit objednateli smĹuvnÍ pokutu ve výši tří desetin procenta z ceny díla včetně DPH za každý.
byť l započatý, den prodlení s přeááním díla po odstranění vaty díla.

7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě dle odst. 6 tohoto článku smlouvy, může objeťnatei
u zhotovitele uplatnit přiměřenou slevu z ceny díla r,ebo zadzt odstraněni vad na náklady c'cipcvědriost
zhotovitele třetí oscbě. Nárok objedtateje účtovat zhotoviteli smluvní pokuta v tomto případě nezanikZ
(smluvní pokutu v tomto přlp?dě je objednatel oprávněn požadovat za období od uplynuti doby pro
odstranění skryté vady dle cdst. 6 tohoto článku smbtivy do okamžiku uzavření smlouvy s třetí
za Účelem odstraněni skrytých vad díla). É'ro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad záruční±
se toto ustanovení užije přiměřeně.

8. Veškeré náklady spoiené s odstrzněním vad a nedodělků díla nese zEotôvitei. Veškeré náklaCy spc'jené
s up!a:něnim práv cbjednatele z vadného plnění nese zhotQvite!.

Článek IX. Záruka
1. Záruční doba týkající se díla počíná běžet ?ředánim dík bez v?d a nedodělků.
2. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy, tedy zejména za to, že bylo

Cílo provedeno v souladu s tcjúto smbjvou včetně jejích příloh a veškerými právními technickými
normami vztahujícími se k prováděRému dílu, a dále za to, že si p:"áce jím provedené svou kvalitu a své
požadované vlastnosri zachovají minimájně po dobu 24 měsíců od data předáni objeánzteii za
podmírek uvedených v předávacím protokolu (záruční lhůta pro provedeM práce).

3. Zhotovitel ručí za jakost veškerých použitých a řádně zabudovaných materiálů a zařízení v rámci
provádění díla, tedy zejména za to, že mají tyto materiály a zařízeni vlastnosti a kvalitu minimálně
v požadovaném rozsahu dle této smlouvy, a dále za to, že si tyto materiály a zařízerň svou kvalitu (ä své

i; j



požadované vlastnosti zachovají minimálně po dobu 24 měsíců, ode dne předání díla (záruční lhůkz
pm použitě materiály a zařízenI), neposkytuje-li jejich výrobce záruční lhůtu delší.

4. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout v písemné podobě podmínky údržby a zacházení
s materiály, výrobky a zařízeními, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční
lhůtě, a to nejpozději do 5 pracovních dnů po předáni řádně dokončeného díla dle protokolu. V případě
nesplnění této povinnosti není zhotovitel oprávněn odmítnout objednatelem uplatněnou rekkmaci
z důvodu nedodržení podmínek údržby a zacházení s materiály, výrobky a zařízeními zabudovanými cic
díla.

5. Reklamace vad musí být provedena písemně. Smluvní strany se dohodly, že reklamace vad búčie vždy
řešena jejich odstraněním.

6. výskyt eventuálních záručních vad oznám! objednatel zhotoviteli pÍsemně spolu $ upktňovanými
reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objedmtei!
své stanovisko k reklamaci prokzzatelným způsobem zápisem o projednání reklamace nejpozději do 2
pracovních dnů od jejich doručení, a to na záldadě prověření stavu na místě. Neučiní-li tak, pIati, že
reklamaci uznává a odstranění vad provede nejpozději ve :hůtě uvédené niže.

7. Zhotovitel je povinen záruční vady clila ň? své náklady a na svou odpovědnost odstranit, at' již vznikly
chyťou konstrukce, vadným provedením, dcpravou, montáží, použitím nevhodného materiálu nebo z
jiného důvodu. Zámka za jakost na celé dílo a všechny jehc součásti se prodlužuje o dobu cd dcručení
oprávněné reklamace záruční vady zhctoviteli až do jejího odstranění.

8. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu nejpozději do 15 kalendářních dnů od jejího oznámení dle
OCst. 6 tohoto článku smlouvy, nedohodne-li se s obĚednateiem pre případ nemoŽnosti dodržení tétQ
lhůty z důvodu nutnosti dodržení technologických postupů jinak. Takovouto dchodu je za cbjeCnatele
oprávněn schválit pouze ředitel KŘP-U, pTipadně jim písemM pověřená osobä stejné platí j pro připac
schvalováni způsobu odstraněni reklamovaných vad odlišného od uvedení do předešléhc stavu
(oprava). V případě prodlení zhotovitele s odstraněním záručních vad je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pckutu ve výši tří desetin procenta z ceny díla včetaě DPH za každý, byt' i zapcčatý.
den prodlení s odstraněním záruční vady.

9. Reklamace jscu ze strany objednatele řešeny osobcu oprávněnou jednat ve věcech technických.

Článek X. Ostatní ujednáni
i. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného cmkladu oznámit druhé smluvní straně případné změny

údajů v záhlaví smlouvy.
2. Zhotovitel je povir:en up3zornit ·3bjednate]e písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně

poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevc, pokud zhotovitel při vynaloženi veškeré odborné péče
nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, jež by byľa způsobilá ohrozR
splnění této smlouvy, ani proti němu není vedeno insolvenčni řízení a není v úpadku. Jestliže se tete
prohlášeni zhotovitele ukáže být nepravdivým, je zhotovitel povinen zapletit objednateli smĹuvnÍ pokutu
ve výši deset procent z ceny dík včetně DPH. Stejnou výši smluvní pokďy uhradí zhotovitel objednateli
také v případě porušeni povinnosti plynoucí z edst. 2 tohoto článku smlouvy či či, vu. cdst. 6 této
smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že:
a) dodržuje všechny pcdminky, zásady, mrmy 12 předpisy k zajištěni bezpečnosti a ochrany zciř@ví

praccvníků v místě ploěni, to i pro příp. zaměstnance poddodavatelů nebo dodavatelského řetězce,
b) zajišťuje důstcijné pracovní podmínky podle zákoníku práce a ostatních právních předpisů v oblasti

zaměstnanosti,
c) dodržuje smluvní a zejména pktební podmínky s poddodavateli, případně s dodavate|skými řetězci,
d) dodržuje předpisy a normy o ochraně životního prostředí, pro likvidaci odpadů a minimdiztaci

negativních dopadů na životní prcstředí,
e) dbá na úspory energii a surovin, využiti obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin zpod.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat
jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. :imi pověřených pracovníků.

6. Zhotovitel bez jakýchkcliv vYhraď souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených
ve smlouvě včetně ceny díla na profilu objednatele.

7. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., c zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňcváni těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o
registru smluv"). Zveřejněni smlouvy v registru smluv zajistí v zákonné ihůtě objednatel.



8. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy o dílo je nzbidka zhotovitele ze dne 15.9.2022, které byle vvbúm.
jako nejvýhodnější. "

9. vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, zákonem č. 134/2C1 ĺ
Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem o majetku České republiky. V rozsahu tirnm
neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řídí přecievším občznským zákonikzm".
Objednatel uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační sležka státu příslušná k hospoád'eni s
státu ve smyslu zák:jna o majetku České republiky, a to v rámci své nepodnikatelské činnost 2 ,-:
naplňování veřejného zájmu. Zhotovitel uzavírá tuEo sm!cuvu jako protesionái ž2 jeko ?c'cinik?te[ "cZ
smyslu § 5 a § 420 an. občanského zákoníku.

Článek XI. Závěrečná ustanoveni
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu posledrň ze smluvních stran a účinnosti potcr

okamžikem jejihc zveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž objecnatel obdrží 1 vyhotoveni z

zhotovitel obdrží 1 vyhctoveni.
3. NedIlnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - cenová nabídka
4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že pcvažuje DZsm.

této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji zMmy veškeré skutečnosti, jež jsou prč uzavřeni
smlcuvy rozhcNující, m důkaz čehcž připojuji smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Přílohy: č. 1 - cenová nabídka

v Mostě dne
11.10.2022

vedoucí ekonomlckého addělení Most

P=C.;E CZSK'm
C: m

T. : I

· µ A " "" ' r "'" ;"¶ l I
M":^ě k

\ : : r;, ·"' "· r r,ZKO: 'N";""" '4.3'1 75 :,Kž3'i", ĺ¢ĹCLµ:'/" '-"""'"""'- '""-',L



,PORT tepelná technika s.r.o.
' Dodavatel:

NABÍDKA Č. 22NAB0915

%íľp růde/·m OIl tát serv/s

PORT tepelná technika s.r.o.
Kašparova 3244/8a
415 01 TEPLICE

ic: 29006546
DIČ: CZ29000546

www.port-teplice.cz

Odběratel: lČ: 75151537
DIČ: CZ75151537

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
Lidické náměstí 899/9
400 01 Ústí nad Labem

)

i

?

Tel.:

Nabídka č.: 22NAB0915
Datum zápisu: 12.09.2022
Platno do: 31.10.2022

Konečný příjemce:
Krajské ředitelství policie Ústeckého kra:e, p.Parkmancv !
Ekonomické oddělení, Václava Řezáče 224
434 75 Most

Cenová nabídka na odstranění havárie nefunkční regulace kotelny Kaňkov, pro kotel Viessmann Paromat Simplex
PS010 s hořákem Weishaupt.

Označení dodávky Množství j,cena Sleva Cena %DPH

obj. č.: 7745553 Regulace báze E

, obj. č.: 7748599 Vitqtronic 200 COl
obj. č.: 7724721 TD \/itotronic 2CO

! COl CZ
i Qbj. č.: 7555(K)7 KóCovaci zástrčka

10C1:02
Dhj. č.: 7158677 Konscde
ôb:,č.: 7544848 Čidlo tegloty NTC
10kChm jde jímky)
obj. č.: 7722336 Rozšířeni pro 2.+3.TO
M!N23
cbj. č.: 7426'163 Čidlo výstupní teploty
NTC Nr.2 1=5800
cbj. č.: 7147c18 připojovací kabel
hořáku Nŕ.41/9C 0=3¢70
ekktromateriál
SE3006C03:kcmpletace a zapo:eni
regulace BuCerus, Siemens, Viessmann,
Wolf, Kcmextherm, vč.zp:evozněni kotle
a zaškcleni obsluhy
S321020: -pásmo (ic) 2C km
D9Hlav:dcµrava servisním autem k
zákazníkovi 9 KČikm
SC00C0:režie, oslatnl przc.člnnost "
ŕobný mateŕiál

1 X 5,00% 21%
1 X 5Ĺ)C% 21%
1 X 5,DC% 21%

DPH Kč Celkem

1 X 5,30% 21%

1 X 5,C0% 21%
1 X 5,CO% 21%

1 X 5,C9% 21%

2x 5,CQ% 21%

Součet poIcžek
Zaokrouhleni
CELKEM K ÚHRADĚ

1 X 5,UC% 21%

1 kmpl 21%
1 X 21%

4 X 21%
32 km 21%

am X 21%

89 185,53 18728,98

V rámci dobrých obchodních vztahů je v nabídce poskytnuta sleva 5% z prodejních cen produktů
Viessmann.

,

l
l

'

1C7 914,51 '
0,49

107 915,00 I

Nabídka obsahuje demontáž původní regulace, elektroinstalace regulace kotelny, montáž nové regulace vC.
kabeláže, následné zporovzněni, nastaveni a zaškolení obsluhy.
Je počítáno s prací dvou techniků během dvou pracovních dnů.

S pozdravem,

Ekonomický a infcrm3čni sy3tém ?OHODA



, Označeni dodávky
Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH KČ Celkem i

, Vystavil:

i Ekmomický informační systém POHODA
Strana 2 dokladu 22NAB0915 l


